
 
 
 

ประกาศโรงเรยีนราชวินิตบางแคปานขำ 
เรื่อง  รับสมัครลูกจ้างชั่วคราว (ตำแหน่ง นักการภารโรง) 

******************************* 

                        ด้วยโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร  เขต ๑   
ประสงค์รับสมัครบุคคลเข้ารับการสรรหาเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง นักการภารโรง  อาศัยอำนาจตาม
คำส ั ่ ง ส ำน ั ก ง านคณะกรรมการการศ ึ กษาข ั ้ นพ ื ้ น ฐ าน  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ท ี ่  ศ ธ  04009/ว  2416                                     
ลงวันที่ 10 เมษายน 2567 เรื ่อง การจัดสรรอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง 
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (เพิ ่มเติม) จึงประกาศรับสมัครบุคคล เพื ่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั ่วคราว           
ตำแหน่ง นักการภารโรง โดยใช้งบดำเนินงานตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานจัดสรร       
ดังรายละเอียดต่อไปนี ้

 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง นักการภารโรง 
๑.๑  นักการภารโรง จำนวน ๑ อัตรา 
๑.๒  อัตราค่าจ้างเดือนละ  ๙,๐๐๐  บาท 
๑.๓ ระยะเวลาการจ้าง (พฤศจิกายน ๒๕๖๗ – กันยายน ๒๕๖๘) 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
๒.๑  มีสัญชาติไทย 
๒.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ 
๒.๓  มีความสามารถตามกฎหมาย และมีสุขภาพร่างกายแข็งแรง 
๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงสนของรัฐไว้ชั่วคราว 

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ ้งงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วน 
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้อำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

๒.๗ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขด้วยความ
บริสุทธิ์ใจ 



๒.๘ ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
๒.๙ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เหตุเพราะกระทำความผิดทางอาญา   

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ  

๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
๓.๑ จบการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนต้น (ม.3 หรือ มศ.๓) 
๓.๒ ถ้ามีประสบการณ์ดังต่อไปนี้จะรับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

(๑) ผ่านการเกณฑ์ทหารหรือผ่านการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร 
(๒) สามารถขับรถยนต์ และหรือรถจักรยานได้และมีใบอนุญาตขับรถ 
(๓) มีทักษะเกี่ยวกับงานด้านช่างไม้ ช่างปูน ช่างไฟฟ้า ช่างก่อสร้าง ฯลฯ 

  
๔. ขอบเขตหน้าที่ความรับผิดชอบของนักการภารโรง 
 1. การดูแลและทำความสะอาดบริเวณทั่วไปภายในพื้นที่ของโรงเรียน เพื่อให้โรงเรียนมีความเหมาะสม  
ต่อการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอน เช่น 
  1.1 ดูแล ปรับปรุง ตกแต่งสวนหย่อม ตัดแต่งต้นไม้ ตัดหญ้า ในบริเวณโรงเรียนให้ร่มรื่น      
เป็นระเบียบ เรียบร้อย สวยงาม และเหมาะสม  

1.2 ทำความสะอาดอาคารเรียน อาคารประกอบ และพื้นที่บริเวณโรงเรียน  
1.3 ดูแล บำรุงรักษา ซ่อมแซม และจัดระเบียบวัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในโรงเรียนให้ 

อยู่ในสภาพดี พร้อมใช้งาน และจัดทำทะเบียนคุมรายการอุปกรณ์เครื่องใช ้ 
2. การดูแลอาคารเรียนและดูแลความสะดวกในการใช้พื้นที่ของโรงเรียน เช่น  

2.1 ดูแลเปิด - ปิด อาคารเรียน อาคารประกอบ ประตูรั้วทางเข้า-ออกของโรงเรียน  
2.2 อำนวยความสะดวกยานพาหนะ เข้า – ออก ของบุคลากรและผู้มาติดต่อราชการของโรงเรียน  

3. การดูแลความปลอดภัยในโรงเรียน เช่น  
3.1 ดูแลความเรียบร้อย และเฝ้าระวังความปลอดภัยของสถานที ่ราชการตลอดเวลาที่

ปฏิบัติงาน  
3.2 ดูแลเปิด - ปิด ไฟฟ้าในบริเวณอาคาร และรอบบริเวณพื้นที่ของโรงเรียน  
3.3 บันทึกปฏิบัติงานหรือบันทึกเหตุการณ์ผิดปกติระหว่างเวลาปฏิบัติงาน หากมีเหตุการณ์

ฉุกเฉิน ให้รายงานผู้บังคับบัญชาทราบทันที  
4. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย  

 

๕. วัน  เวลา และสถานรับสมัครคัดเลือก 
 ผู้ประสงค์สมัครสอบคัดเลือก สามารถยื่นใบสมัครผ่านระบบออนไลน์ ตั้งแต่วันที่ ๑๑ - ๑๗ พฤศจิกายน 
๒๕๖๗ 
๖. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องนำมายื่นในวันสอบ  (วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน  ๒๕๖๗) 
 ๖.๑ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน    จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๖.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๖.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน  ๑  ฉบับ 



 ๖.๔ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ  ชื่อ - สกุล  (ถ้ามี)   จำนวน  ๑  ฉบับ    
๖.๕ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไมส่วมแว่นตา ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว  
ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน    (นบัถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน  2  รปู  

 
๗. การยื่นใบสมัคร 
 ๗.๑  ผูส้มัครสามารถยื่นใบสมัครได้ที่เว็บไซต์  www.rnp.ac.th 
 ๗.๒  ผู้สมัครต้องกรอกข้อมูลให้ถูกต้องครบถ้วน 

๘. การประกาศรายชื่อผู้มสีิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือกภายในวันที่  ๑๘  พฤศจิกายน  ๒๕๖๗ 

ณ  โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำและเว็บไซต์  www.rnp.ac.th   

๙.  วัน  เวลา  และสถานทีส่อบคัดเลือก 
 โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ จะดำเนินการสอบวัดความรูแ้ละสอบสัมภาษณ์                                    
ในวันที่  ๑๙ พฤศจิกายน  ๒๕๖๗  เวลา  ๐๙.๐๐ น.  ณ  โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ  แขวงบางแคเหนือ     
เขตบางแค  กรุงเทพมหานคร  
 
 ๑๐. เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 
 ๑๐.๑  ผู ้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนสอบดำเนินการสอบวัดความรู้ ความสามารถ ทักษะเฉพาะ
ตำแหน่ง  และสอบสัมภาษณ์  รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ  ๖๐  ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากันจะจัดลำดับที่
โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบวัดความรู้ ความสามารถ ทักษะเฉพาะตำแหน่งมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า  
หากยังได้คะแนนเท่ากัน  จะใช้วิธีการสุ่ม  (จับสลาก)  โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ
แต่งต้ัง 

๑๐.๒  จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๑๐.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูง    
ลงมาตามลำดับ ภายในวันที่  ๒๐  พฤศจิกายน  ๒๕๖๗  

 
๑๑. การจัดทำสัญญาจ้างผูผ้่านการคัดเลอืก/เงื่อนไขการจ้าง 
  ๑๑.๑  การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก  จะยึดถือประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบ
คัดเลือกเป็นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิ์มาจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่งนักการภารโรงครั้งแรก
และให้มารายงานตัว  ตามวัน  เวลาที่กำหนด  จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อและการ
ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
 ๑๑.๒  ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่งนักการภารโรง ต้องไปรายงานตัวทำ
สัญญาจ้างตามกำหนด  หากพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์  และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชี
ผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 

http://www.rnp.ac.th/
http://www.rnp.ac.th/


 ๑๑.๓  ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏว่า
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด  หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม  ผู้มีอำนาจในการ
จ้างอาจสั่งเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า  โดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเ์รียกร้องใด ๆ   ทั้งสิ้น 
 

๑๒. ผลการคดัเลือกของคณะกรรมการถอืเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมคัรหรือบคุคลอื่นจะคัดค้านไม่ได้ไม่ว่ากรณีใด ๆ   

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๑  เดอืน  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

 

(นายราชันต์ ทิพยโสต) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 
ลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง นักการภารโรง 

ตามประกาศโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ  ลงวันที่  ๑๑  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
................................................................................................................................................................... 

๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗   ประกาศรับสมัคร  
๑๑ – ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๗      รับสมัครผ่านระบบออนไลน์  www.rnp.ac.th 
      ๑๘  พฤศจิกายน  ๒๕๖๗   ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบเข้ารับการคัดเลือก 
      ๑๙  พฤศจิกายน  ๒๕๖๗   สอบปฏิบัตกิารเฉพาะตำแหน่งและสอบสัมภาษณ ์
      ๒๐   พฤศจิกายน  ๒๕๖๗       ประกาศผลการคัดเลือก  
      ๒๑  พฤศจิกายน ๒๕๖๗   เริ่มปฏิบัติงาน 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.rnp.ac.th/

